
INSTITUTO NACICNAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES.

Vistos los expedientes adjuntos;

CONSTDERANDO :

Que el ex-SINAMOS [Licitación Pública N*1-78) adjudi-
có a "Luís Venero S.A." La ejecución de La obra "Estadio Cero de
Pasco" - 1 Etapa -, por el monto de 4u propuesta a suma alzada de
S/.17'073,523.00, habiéndose suscrito el nespectivo contrato con -
STNAMOS-ORAMS VI-HUANCAYO;

Que por Resolución Directoral N*5680-78-ED de 29 de -
Diciembre de 1978, 4e encargó al Instituto Nacional de Recreación,
Educación Física y Deportes que ejecute por encargo el citado pro-
yecto de interés Local, para lo cual se ganó La suma de -
S/.12'631,800.00; |

Que por Resolución N*0264-AD=82 de 24 de Mayo de 1982,
quedó rescindido el referido contrato de ejecución de obra, susto con La f4únma "Luna Venero S.A.";

Que La Unidad de Proyectos y Obras de La Oficina Cen-
tral. de Infraestructura y Equipamiento de este Instituto, ha efec-
tuado La Líquidadión de cuentas de La obra, que come en el anexo
que forma parte integrante de la presente Resolución;

Estando a Lo informado por Las Of<cinas Central de In
fraestruciwa y Equipamiento, Oficina Central de Administración, -
Asesoría Jurídica y, a Lo opinado por La Dirección Ejecutiva;

De conformidad con el Ant. 5.8.8. del D.S. N"34-YC-82
y La Resolución Dinectoral N*5680-78-ED de 29 de Diciembre 1978;

SE RESUELVE :

ART. 1%.- APROBAR la Liquidación Final de Cuentas de La Obra "ES
TADIO CERRO DE PASCO - 1 ETAPA -" anexo que debídamen-

te rubricado forma parte ¿ntegrante de la presente Resolución, Lí-
quidación que aroja el saldo a favor de La Contratista "CONSTRUC-
TORA LUNA VENERO S.A.", de S/.5'655,966.00) CINCO MILLONES SEIS-
CIENTOS CINCUENTICINCO MIL NOVECTENTOS SESENTISEIS Y 00/100 SOLES
ORO; suma que ¿e descompone en La siguiente forma :

Ho.



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

LTOUTDACTÓN DE CUENTAS. -

OBRA : ESTADIO CERRO DE PASCO 1 ETAPA.-d CONSTRUCTORA LUNA VENERO S.A.

PAGOS PENDIENTES A FAVOR

VALORIZACION N* 06-FINAL-LIQUIDATORIA
ADICIONAL N* 3
VALORIZACIÓN MATERTAL EN CANCHA
INTERESES Y COMISTONES

GASTOS GENERALES
«SASTOS DE RESCISIÓN DE CONTRATO

SÁLDOS EN CONTRA

LAdelanto 20% Inicio Obra 1'964,052
Adelanto Adquisición Mat. 2'450,028
Intereses por adelanto _ 961,867

SUMAS RETENIDAS.

vs 5% Valorización descontado IPD

4 Valorización cancelado por IPD PASCO

RESUMEN:

SALDO A FAVOR :  4'960,103
Conan Fondo Garantía3 4N 4 TRO-Láma : 520,580

S paí
> Fohdo Garantía

LEN? A 1 Ho -Pasco : 175,283
E

Xx

50
J o OJf oEA! 51 655,966(A

2' 379,061
11279,593
21 354,848
21 607,852
1"634,790

79,906

10'336,050

5'375,947

4'960,103

520,580
175,283

695,863



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

de 1982.

| SALDO A FAVOR : S/. 4'960,103.00A FONDO DE GARANTIA IPD: 520,580.00
N FONDO DE GARANTIA TPD

175,283.00- 2 PASCO : 5,283.
y S/. 5'655,966.00

8 ART. 2”.- Autorizar al BANCO DE LA VIVIENDA DEL PERU, el gíno a -A 777 favor de La f4ma "Constructora LUNA VENERO S.A." porA el importe de S/.520,580.00) QUINIENTOS VEINTE MIL QUINTENTOS OCHEN

Le 00/100 SOLES ORÓ más 4nteneses, con cargo al Fondo de Garantía

ART._3".- Remitir todo lo actuado a la Dirección General de Admi -
” nistración del Ménisternio de Educación, en cumplimiento

de La Resolución Directoral N*5680-78-ED de 29 de Diciembre de 1978,
parte. referente a la rendición de cuenta documentada; y conforme al
Ant. 82”del D.L. 22049, respecto a La suma de S/.12'863,183.00 gína
dos con cargo a La fuente del Tesoro Público y a nombre de La Direc
ción Departamental de Pasco del INRED.

e ART. 4*.- El Contratista solicitará a La Oficina Departamental del
IPD de Pasco, el saldo del fondo de garantía respectivo,

ascendente a S/.175,283.00 (CTENTO SETENTICINCO MIL DOSCTENTOS OCHEN
TIRRES Y 00/100 SOLES ORO).

Regístiese y Comuníquese.



R.J. N* 0642-AD-82 del 19-11-82
>

IRTTUTO 4. ¿gand DEL DEPÚR IL
E 1 £ E ¡

>

)

y: "Estñtoic de
ECIBIDO

Informe N* 321-0AJ-82

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ASUNTO : Expediente de Obr
Pasco - lra. Eta

y

mr

+

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO

1.- El Instituto Peruano del D eporte Ex-INRED asumió -

pe encargo el control de la Obra : “Estadio de la -
iudad de Cerro de Pasco, pero por motivos presupues-a tales tuvo que aceptarse la solicitud de rescisión de

contrato con la firma Constructora Luna Venero S.A..

2.- En consecuencia esta Oficina recomienda se firme el -
Proyecto de Resolución de liquidación de cuentas de
la citada Obra en cumplimiento con la R.J, N* 0264-AD-
82 y el Art, 5.8.8 del »-< Peret único de licitacio
nes de contrato y Obras Públicas.

3.- Asimismo, esta Oficina le recuerda que el Proyecto -
mencionado solamente aprueba la liquidación final de -
cuentas y no autoriza su pago, lo que si autoriza es -
la devolución del Fondo de Garantía,

4,- Cumplo con adjuntarle los principales documentos rela-
cionados con la Obra en referencia,

Lima, 06 de Setiembre de 1982

Atentamente,

MZP/ead, Vo / Y



MEMORANDUM_N* 414-OCTE-82

A : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO ; LIQUIDACION FINAL DEL CONTRATO

REF. : RESOL. N* 264-AD-82

FECHA 7 JULIO, 12 DE 1982

Señor Director Ejecutivo:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para elevar a su Despa
cho la Liquidación Final de la obra: "Estadio Cerro de --
Pasco-1 Etapa" que ha elaborado la Unidad de Pr yectos y
Obras en cumplimiento del acápite 2” de la Resolución de-
la referencia.
Esta Oficina hace suyo el Informe N” 074-UPO-82 e Informe
N* 286-BJCH-82 y opina porque se expida Resolución Aproban
do la Liquidación en referencia.

Atentamente

Marrero remar TUD Accra nanarnn ronca oro
Ing. ALFREDO ROSSI HUERTAS

Jofajóra OCIE (e)

OCIE E.
ALE/nb.


